
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 78   Del  19-10-2020

Proposta N° 88 del 19-10-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Commissione per la progressione verticale  di n. 1 categoria B posizione economica
1 a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali) figura professionale
Autista - manutentore specializzato. Giunta Municipale n. 76-2020 rettifica.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 12:45 e seguenti, nella sala della sede

istituzionale del Comune suddetto, la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sindaco, si è riunita in modalità
telematica, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73, comma 1, D.L n. 18 del 17/03/2020, nel rispetto dei criteri di

trasparenza e tracciabilità previamente fissati giusta deliberazione di giunta comunale N. 19 del 16.03.2020,

Partecipano all’adunanza, in video-conferenza, i Signori:

Zambito Giuseppe Sindaco P

Puccio Cipolluzza Valentina Vice Sindaco P

Dinolfo Giuseppe Assessore P

Piazza Salvatore Assessore P

Marsala Domenico Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Sempre ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73, comma 1, D.L n. 18/2020 partecipa all’adunanza, in

video-conferenza, il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Marotta incaricato della redazione del presente

processo verbale.

Identificati “a video”, da parte del Segretario Comunale, i partecipanti collegati telematicamente ed accertato che

tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità

sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, il SINDACO,

Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare

sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;•

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione•
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:•

Commissione per la progressione verticale  di n. 1 categoria B posizione economica 1 a tempo indeterminato
e parziale (24 ore settimanali) figura professionale Autista - manutentore specializzato. Giunta Municipale n.
76-2020 rettifica.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;•

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;•

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,•

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le

motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,

Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 88     DEL 19-10-2020

Proponente :

OGGETTO: Commissione per la progressione verticale  di n. 1 categoria B posizione

economica 1 a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali) figura

professionale Autista - manutentore specializzato. Giunta Municipale n. 76-2020

rettifica.

Premesso:

- che con con delibera di Giunta Municipale n. 51 del 29/06/2020 veniva stabilita la selezione
interna per titoli e prova pratica di idoneità, finalizzata alla progressione verticale, di personale
dipendente del Comune di Siculiana per la copertura di n. 2 posti rispettivamente:

- n. 1 posto nel profilo professionale di “Autista - manutentore specializzato” · categoria B

posizione economica 1 a tempo indeterminato e parziale (24 ore);

- n. 1 posto nel profilo professionale di “Messo – Ausiliare del traffico” categoria B - posizione

economica 1 a tempo indetermianto e parziale (24 ore);

- che con determina del responsabile dell'Area Economico Finanzianzia e personale n. __65_

del __31/07/2020_ , adottata in esecuzione al Programma del fabbisogno del personale, si è

stabilito di procedere alla progressione verticale a n. 2 categorie B1 a tempo indeterminato e

a tempo parziale (n. 24 ore settimanali) rispettivamente n. 1 "messo-ausiliare del traffico" e n.

1 "autista - operaio specializzato", con procedura selettiva riservata al personale interno in

servizio presso il Comune di Siculiana ex art. 22 co. 15 del D. Lgs. 75/2017, art. 48 comma 2

della L.r. 15/2004 e D.p.Reg. del 05/04/2005;

- che la Giunta Comunale con delibera n. _69_ del _09/09/2020 ha provveduto alla nomina di

apposita commissione esaminatrice per la selezione pubblica interamente riservata per titoli ed
esami agli aspiranti aventi i requisiti di cui all’avviso pubblico di selezione relativa alla
progressione verticale per la figura di "Autista - operaio specializzato";

- che ai fini della valutazione dei titoli si fa applicazione dell'art. 49 comma 2 della L.r. 15/2004 e
del conseguente D.P . del 05 aprile 2005;

- che con delibera di Giunta Comunale n. 76 del 2020 veniva sostituito il presidente per
indisponibilità dell'ing. Amato Pasquale con il responsabile dell'area funzionale Sociale e
pubblica istruzione A.s. Gucciardo Anna;

Tenuto conto della peculiarità della posizione di lavoro cui verranno assegnate le figure e i profili
professionali per cui si procede, consistente nella valutazione delle professionalità acquisita
nelle attività di autista e operaio specilizzato nella gestione degli impianti pubblici;

Rilevato che per mero errore materiale il dispositivo delle delibera indica l'assistente sociale
responsabile dell'area funzionale Sociale e pubblica istruzione come presidente della



commissione per la progressione verticale di n. 1 posto categoria B a "messo - ausiliare del
traffico" anzichè nella corretta commissione di n. 1 posto categoria B a "Autista - operaio
specializzato"

Ritenuta la necessità di provvedere alla rettifica dell'errore materiale in delibera sopra indicata
della commissione esaminatrice di selezione per la progressione economica in esame ad
"Autista - operaio specializzato";

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 06/10/2020 relativo alla proroga delle posizioni
organizzative con funzioni dirigenziali in essere;

Atteso che ai sensi dell'art. 62 del regolamento di organizazzione degli uffici e dei servizi
comunali approvato con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 22/08/2014 e s.m.i è previsto

che:

1. La commissione giudicatrice del concorso ......... è composta da 3 membri nel modo

seguente:

a) Il responsabile di Area Posizione Organizzativa, con funzioni di Presidente;

b) Da n. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti fra funzionari delle

pubbliche amministrazioni ….omissis…..;

2. Il Segretario Comunale viene nominato quale membro della Commissione in qualità di

esperto in materie giuridiche e scelto tra i due esperti di cui al comma 1 lettera b). …. Omissis

……

3. Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione di concorso, ….. , è riservata

alle donne.

4. Le funzioni di Segretario verbalizzante sono affidate ad un funzionario dell’Area

Amministrativa di livello adeguato.

Ritenuto di dover sostituire il presidente di commissione, resosi indisponibile per carico di

lavoro pena rischio di revoca finanziamenti ricevuti, per la progressione verticale in categoria

B1 profilo "Autista - operaio specializzato" in questione nell'incaricato di responsabile della

posizione organizzativa Sociale e pubblica istruzione, area a cui risulta ascrivibile la figura di

autista prevista nel bando, nella qualità di Presidente di commissione;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio e, pertanto,

non necessita dell'apposizione di copertura finanziaria di cui al T.U.O.E.L.;

Dato atto, altresì, che almeno un terzo dei posti di componenti della commissione

esaminatrice è stato riservato alla donne;



Visti il D. Lgs. 165/2001 e il D. Lgs. 267/2000

Visto lo Statuto;

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.p.R. 62/2013, per il presente provvedimento sussite

situazione di conflitto di interessi in capo al responsabile del procedimento attinente l'ufficio

personale;

P. Q. S.

PROPONE

1. Di rettificare la delibera di Giunta Municipale n. 76 del 16/10/2020 nella parte dispositiva al
punto 1  sostituendo "Ausiliare del traffico - Messo" con "Autista - operaio specializzato";

2. Di confermare la delibera n. 76 del 16/10/2020 in ogni restante parte;

3. Di incaricare il responsabile dell’area funzionale Economico Finanziaria e Personale a
compiere i successivi atti di gestione;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line per giorni 15 ai soli

fini di conoscenza e trasparenza e nella sezione “Amministrazione trasparente – incarichi

sottosezione “concorsi e bandi”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Indelicato Domenico



IL RESPONSABILE DELL’ AREASERVIZI FINANZIARI

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime

parere Favorevole

trattasi di rettifica per refuso materiale di individuazione commssione di selezione per la progressione verticale di personale

dipendente da "messo - ausiliare del traffico" a "autista - operaio specializzato".

Siculiana, 19-10-2020

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                      Domenico Indelicato

________________________________________________________________________________



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

F.to Dott. Giuseppe Zambito

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  Valentina Puccio Cipolluzza

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Roberta Marotta

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 19-10-2020 al 03-11-2020 per 15 giorni consecutivi, all'Albo

Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69

nel sito istituzionale del Comune

.

Dalla Residenza Municipale lì 19-10-2020

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale

                                                                                              F.to Dott. Roberta Marotta

===========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo

pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 19-10-2020, come previsto dall'art. 11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 19-10-2020

avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.

Dalla residenza municipale 20-10-2020

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                       F.to Dott. Roberta Marotta

(*) Documento  prodotto  in  originale  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  “Codice dell’Amministrazione

Digitale” e norme ad esso connesse.


